プレスリリース

平成28年 5月10日

福井森林管理署 坂口

TEL：050-3160-6105

報道各位

「気比の松原100年構想」松葉かきの実施について

福井森林管理署では、敦賀市に所在する気比の松原の適正な保全管理のために「気

比の松原100年構想」を策定し、間伐などの森林整備及び松葉かきを実施するなど

白砂青松の松原にするための取組を行っています。

今回、松原小学校の児童を対象に森林環境教育の一環として、気比の松原を守り

マツを育てるために下記のとおり松葉かきを実施します。

つきましては、ご多忙とは存じますが、是非ともご取材賜りますよう、よろしく

お願い申し上げます。

なお、この松葉かきは平成26年度から、5･6年生を対象に実施しています

記

１ 日 時 平成28年5月13日（金） 14時00分から15時20分

２ 場 所 松原国有林 別図のとおり

集合場所 松原公園観光案内所前

３ 参 加 者 松原小学校 5年生82名・6年生80名 計162名

４ そ の 他 雨天の場合は秋に実施します。

当日、雨天の場合は福井森林管理署 （050-3160-6105）へお問い

合わせください

tadashi_sakaguchi500
多角形

tadashi_sakaguchi500
スタンプ

tadashi_sakaguchi500
長方形

tadashi_sakaguchi500
多角形

tadashi_sakaguchi500
楕円

tadashi_sakaguchi500
線

tadashi_sakaguchi500
スタンプ

tadashi_sakaguchi500
タイプライターテキスト
集合場所

	プレスリリース
	記者クラブ投げ込み文（280509）_敦賀市
	記者クラブ投げ込み文（280509）_福井県政
	松原図面

	松原図面